
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

       

Số: 1200/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày 15 tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của 

Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điểu của các Nghị định hướng dẫn thi 

hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-BTNMT ngày 15/5/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 23/2014/TT- BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và sửa đổi, bổ sung một số điều 

Thông tư ố 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

2811/STNMT-QLĐĐ ngày 05 tháng 9 năm 2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho tổ 

chức trong nước (trừ tổ chức kinh tế). 

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến 

khi có văn bản quy phạm pháp luật khác điều chỉnh, thay thế nội dung ủy quyền 

được nêu tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm thực hiện cấp 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn với 



 

 

 

đất theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; Chịu trách nhiệm trước pháp 

luật và Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện nội dung được ủy quyền nêu trên. 

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, các vấn 

đề chưa được quy định, vượt thẩm quyền thì báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân 

tỉnh xem xét, cho ý kiến quyết định trước khi thực hiện. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

980/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ủy 

quyền cho Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

 
 

      

         

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Hoàng Xuân Ánh 

 

 

 




